DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000046 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 030/2017

Ao décimo quarto dia do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal de
Quixabeira - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa
de Licitação Nº 030/2017, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
ESPECIALIZADO EM PUBLICIDADE AUDIOVISUAL PARA A PREFEITURA
MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, através do Sr  ALMIR FERNANDES VIEIRA
ENDEREÇO: RUA MANOEL NOVAES, 440, JARDIM ARAUJO, CAPIM GROSSO
- BAHIA, CEP: 44.695-000, portador da cédula de identidade: 13.786.098-67 - SSP/BA e
CPF sob n° 064.816.795-48.

Dotação Orçamentaria

Órgão: 04.04 – 06.06 – 06.08 – 08.10
Atividade: 2.004 – 2.011 – 2.023 – 2.027
Elemento de Despesa: 33.90.36.00
Fonte: 00 – 01 - 00 - 02

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
AUDIRLEY LOPES DA SILVA, Secretário Municipal de Governo e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 14 DE
MARÇO DE 2017.

Audirley Lopes da Silva
Secretário M. de Governo e Planejamento

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 005
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3F8CCFDACCE51831077AEF92C3BB984

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000046 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 032/2017

Ao décimo terceiro dia do ano de dois mil e dezessete, por determinação do Excelentíssimo
Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal de Quixabeira - Bahia, em
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a
publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº
032/2017, tendo como objeto serviços de divisória de paredes de gesso, através do Sr.
JOIR COSME CARNEIRO, ENDEREÇO: PRAÇA DA MANGUEIRA, S/N,
CENTRO - QUIXABEIRA- BAHIA, CEP: 44.713-000, portador da cédula de identidade:
n° 589103288 - SSP/BA e CPF sob n° 621.223.555-49.

Dotação Orçamentária:

Órgão: 06.06
Atividade: 2.011
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00
Fonte: 01

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
GILVANDA MENDES GONÇALVES DE SOUSA, Secretária Municipal de Educação,
deste município.
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 13 DE
MARÇO DE 2017.

Gilvanda Mendes Gonçalves de Sousa
Secretária Municipal de Educação

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 006
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3F8CCFDACCE51831077AEF92C3BB984

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000046 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 035/2017

Ao décimo sétimo dia do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por determinação
do Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal de
Quixabeira - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa
de Licitação Nº 035/2017, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
ESPECIALIZADO EM PUBLICIDADE VIA JORNAL IMPRESSO E SITE DE
NOTICIAS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA da Prefeitura
Municipal de Quixabeira, através da empresa: FOLHA REGIONAL CAPIM GROSSO,
inscrita no CNPJ: 10.702.292/0001-68 ENDEREÇO: RUA PEDRO LIMA 07,
SACRAMENTO, CAPIM GROSSO - BAHIA, CEP: 44.695-000.

Dotação Orçamentaria

Órgão: 04.04 – 06.06 – 06.08 – 08.10
Atividade: 2.004 – 2.011 – 2.023 – 2.027
Elemento de Despesa: 33.90.39.00
Fonte: 00 – 01 -00 - 02

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
AUDIRLEY LOPES DA SILVA, Secretário Municipal de Governo e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 17 DE
MARÇO DE 2017.

Audirley Lopes da Silva
Secretário M. de Governo e Planejamento

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 007
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3F8CCFDACCE51831077AEF92C3BB984

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000046 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 031/2017

Ao décimo sétimo dia do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por determinação
do Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal de
Quixabeira - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa
de Licitação Nº 030/2017, tendo como objeto serviços de divisória de paredes de gesso,
através do Sr. UESLEI SILVA OLIVEIRA. ENDEREÇO: RUA ANDARAI, 206,
PLANALTINO, CAPIM GROSSO - BAHIA, CEP: 44.695-000, portador da cédula de
identidade: 15.593.791-03 - SSP/BA e CPF sob n° 073.122.135-45. O valor Global R$
2.562,60 (Dois mil quinhentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos)

Dotação Orçamentaria

Órgão: 09.11 - 07.09
Atividade: 2.029 – 2.026
Elemento de Despesa: 33.90.36.00
Fonte: 00 - 00

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
AUDIRLEY LOPES DA SILVA, Secretário Municipal de Governo e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 17 DE
MARÇO DE 2017.

Audirley Lopes da Silva
Secretário M. de Governo e Planejamento

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 008
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3F8CCFDACCE51831077AEF92C3BB984

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000046 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 029/2017

Ao sétimo dia do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal, em
cumprimento ao Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, após ratificação,
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de
Licitação Nº 029/2017, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA
ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS. Empresa contratada: ZM DE ARAÚJO &
CIA LTDA. CNPJ: 40473779/0001-87 ENDEREÇO: AVENIDA JOVITO SOUSA
NOVAIS, 58, CENTRO, QUIXABEIRA, BAHIA, CEP: 44.713-000. Valor Global de R$
R$ 7.840,00 (sete mil oitocentos e quarenta reais).

Dotação Orçamentaria

Órgão: 04.04 – 06.06 – 08.10 – 09.11
Atividade: 2.004 – 2.011 – 2.027 – 2.038
Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Fonte: 00 – 01 – 02 - 00

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Audirley
Lopes da Silva, Secretário Municipal de Governo e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 07 DE
MARÇO DE 2017.

Audirley Lopes da Silva
Secretário M. de Governo e Planejamento

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103

Tel: (074) 3676-1276 Site: www.pmquixabeira.ba.ipmbrasil.org.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 009
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3F8CCFDACCE51831077AEF92C3BB984

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000046 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 033/2017

Ao décimo  oitavo dia do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por determinação
do Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal, em
cumprimento ao Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, após ratificação,
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de
Licitação Nº 033/2017, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE GÊNERO
ALIMENTÍCIO PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS. Empresa contratada:
EVERALDO SILVA DE ARAÚJO – ME . CNPJ: 11.368.579/0001-66 ENDEREÇO:
AVENIDA JOVITO SOUSA NOVAIS, S/N, CENTRO, QUIXABEIRA, BAHIA, CEP:
44.713-000. Valor Global de R$ R$ 7.582,53 (Sete mil quinhentos e oitenta e dois reais e
cinquenta e três centavos).

Dotação Orçamentária

Órgão: 04.04 – 06.06 – 08.10 – 09.11
Atividade: 2.004 – 2.011 – 2.027 – 2.038
Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Fonte: 00 – 01 – 02 - 00

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Audirley
Lopes da Silva, Secretário Municipal de Governo e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 18 DE
MARÇO DE 2017.

Audirley Lopes da Silva
Secretário M. de Governo e Planejamento

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.gov.ba.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 010
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3F8CCFDACCE51831077AEF92C3BB984

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000046 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 034/2017

Ao décimo sétimo dia do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por determinação
do Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal, em
cumprimento ao Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, após ratificação,
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de
Licitação Nº 034/2017, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO
PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS. Empresa contratada: NEI CARLOS
RIOS DE OLIVEIRA. CNPJ: 02.117.578/0001-58 ENDEREÇO:PRAÇA OTAVIANO
FERREIRA, 150, CENTRO, CAPIM GROSSO BAHIA, CEP: 44.695-000. Valor
Global de R$ 7.664,00 (sete mil seiscentos e sessenta e quatro reais)

Dotação Orçamentaria

Órgão: 04.04 – 06.06 – 08.10 – 09.11
Atividade: 2.004 – 2.011 – 2.027 – 2.045
Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Fonte: 00 – 01 – 02 - 28

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Audirley
Lopes da Silva, Secretário Municipal de Governo e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 17 DE
MARÇO DE 2017.

Audirley Lopes da Silva
Secretário M. de Governo e Planejamento

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103

Tel: (074) 3676-1276 Site: www.pmquixabeira.ba.ipmbrasil.org.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 011
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3F8CCFDACCE51831077AEF92C3BB984

		2017-03-22T17:28:41-0300